3
4

.
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2015                                                                                                                                                      № 47
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 13.10.2014 года № 2258 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2015-2017 годах»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Губернатора Владимирской области от 20.06.2013 года № 717 «Об утверждении  областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2013-2017 годах», постановлением администрации округа Муром от 30.08.2013 №3148 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ в округе Муром», в целях создания безопасных условий проживания граждан и развития малоэтажного жилищного строительства,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 13.10.2014 года № 2258 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2015-2017 годах» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ И.К.Федурина.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Зам. начальника  отдела жилищных программ
	В.К.Радева

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации по ЖКХ, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
	И.К. Федурин

	Заместитель  Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник Управления экономического развития
	                                   Е.А.Воронов

	Начальник Управления жилищной политики
Начальник финансового управления
Зав. отделом экономики

администрации округа Муром
	А.Н.Гребенчук

                   О.А.Балнова

                            В.Н.Курдикова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А.Карпов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                                И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, УЖП, финансовое управление, УЖКХ, отдел экономики

Приложение к постановлению
администрации округа Муром

от 20.01.2015 г. № 47
Изменения в Муниципальную программу «Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2015-2017 годах»

1. Раздел паспорта программы «Разработчик, руководитель программы» изложить в редакции:

	Разработчик, руководитель  программы
	Управление жилищной политики администрации округа Муром

2. Раздел III «Перечень основных мероприятий муниципальной  программы» изложить в редакции:
	   № п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственные

исполнители

	Всего
	В том числе по  годам

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Подготовка условий и разработка механизма переселения граждан из  аварийного жилищного фонда

	1.1
	Формирование реестра аварийного жилого фонда по округу Муром для включения в программу
	2015-2017 г
	-
	-
	-
	-
	Управление жилищной политики администрации округа Муром

	1.2
	Уточнение и составление списков проживающих, жителей в домах, включенных в реестр аварийного фонда.
	2015-2017 г
	-
	-
	-
	-
	Управление жилищной политики администрации округа Муром

	1.3
	Поквартирная  выборка общей площади жилых помещений, занимаемой жителями, включенных в реестр фонда (с возможной последующей корректировкой после проведения инвентаризационных обмеров БТИ).
	2015-2017 г
	-
	-
	-
	-
	Управление жилищной политики администрации округа Муром

	1.4
	Определение необходимого количества квартир, для переселения граждан, проживающих в домах , признанных аварийными.
	2015-2017 г

	Управление жилищной политики администрации округа Муром

	1.5
	Привлечение финансовых ресурсов из  бюджета  округа на переселение граждан из аварийного жилищного фонда,

в том числе: снос  расселенных жилых домов
	2015-2017 г.
	32701,96 тыс. руб.
	2015 год
32701,96 тыс. руб.,

за счет средств Фонда –18828,66 ты. руб.,

за счет средств обл. бюджета- 5917,06 тыс. руб.,

за счет средств мест. бюджета -7956,24 тыс. руб.
	2016 год -
0,00 тыс. руб.,

	2017 год-

 0,00 тыс. руб.
	Управление жилищной политики администрации округа Муром

3. Раздел V «Перечень основных мероприятий муниципальной  программы» изложить в редакции:
«Механизм реализации Программы включает в себя систему программных мероприятий.

Исполнителем и распорядителем средств, выделяемых на реализацию Программы, является Управление жилищной политики администрации округа Муром.

Управление жилищной политики администрации округа Муром:

-  обеспечивает оперативное управление реализацией Программы;

- разрабатывает и утверждает ежегодные планы работ по выполнению соответствующих мероприятий Программы;
- осуществляет текущий контроль за своевременностью и качеством выполнения мероприятий Программы;

- формирует заявки на финансирование мероприятий Программы из бюджета округа Муром;

- обеспечивает своевременное предоставление достоверной информации (квартальных и годовых отчетов) о ходе реализации Программы и подготавливает предложения о внесении изменений в Программу.

Механизм внесения изменений в Программу предусматривает:

- уточнение средств бюджета округа;

- увеличение объектов  аварийного жилищного фонда.

Средства для реализации программных мероприятий ежегодно предусматриваются в бюджете округа Муром.

Механизм реализации Программы включает в себя:

- эффективное и целевое использование средств бюджета округа Муром;

- проведение электронных аукционов, заключение муниципальных контрактов;

- соблюдение финансовой дисциплины при финансировании.

Субсидии направлены исключительно на приобретение у застройщиков жилых помещений в многоквартирных домах малоэтажной застройки (в том числе в многоквартирных домах малоэтажной застройки, строительство которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц).

Финансирование мероприятий Программы из областного бюджета осуществляется в виде субсидий местным бюджетам департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации области на основании сводной бюджетной росписи.

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в соответствии с действующим жилищным законодательством. Жилое помещение, предоставляемое гражданам при переселении их в соответствии с настоящей Программой, может находиться по месту их жительства в границах округа Муром.

Предоставление субсидий органам местного самоуправления на переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в соответствии с Порядком предоставления бюджетам муниципальных образований субсидий за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и областного бюджета на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, утвержденным постановлением Губернатора области от 28 мая 2008 года № 374».